

OFÍCIO 328/2025/CONSANE

Ao Município de Portalegre/RN – Prefeitura Municipal de Portalegre/RN

AC/ Maria das Graças de Oliveira – Secretária Municipal

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO – ARP

Prezados, confirmamos o recebimento da solicitação de adesão à Ata de Registro de Preços assinada por V. Exa., indagando ao Consórcio Regional de Saneamento Básico – CONSANE, atual gerenciador da ARP nº 007/2024, para aquisição de mobiliário, a qual tem como detentora da Ata a empresa **APFORM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **06.198.597/0001-07**, com sede na Rua Projetada S/N LOTE 04, Distrito Industrial 1, Macaíba/RN, CEP 59.280-000.

Diante do pedido, informamos que o CONSANE autoriza a adesão ao Município de Portalegre/RN, conforme preconiza o art. 86, §2º, inciso III da Lei nº. 14.333/2021. O Município deverá também realizar prévia consulta e aceitação do fornecedor.

Ao ensejo, reafirmo os protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Lavras/MG, 09 de outubro de 2025.

RODINELI ANTONIO DO NASCIMENTO
Presidente do CONSANE



(35) 2142-3077
licitacao@consane.mg.gov.br



Rua Gastão Maia, nº 17, Centro,
CEP: 37200-202, Lavras/MG

ANEXO I

ITEM	QUANT.	DETALHAMENTO	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
3	1	MÓDULO DE ARMAZENAMENTO BAIXO 2 PORTAS	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
4	8	MÓDULO DE ARMAZENAMENTO ALTO 2 PORTAS	R\$ 3.900,00	R\$ 31.200,00
5	1	MÓDULO DE ARMAZENAMENTO ALTO 8 PORTAS	R\$ 5.900,00	R\$ 5.900,00
9	7	ESTANTE EM AÇO 6 PRATELEIRAS	R\$ 1.300,00	R\$ 9.100,00
10	4	MESA EM MDF 2,00M X 0,90M	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00
11	1	ARQUIVO 4 GAVETAS	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
12	6	MESA EM MDF 1,20M X 0,75M	R\$ 1.200,00	R\$ 7.200,00
15	7	SISTEMA DE SUPERFÍCIES	R\$ 2.100,00	R\$ 14.700,00
23	6	REFEITÓRIO COM 8 LUGARES ADULTO	R\$ 6.700,00	R\$ 40.200,00
24	4	CONJUNTO REFEITÓRIO COM TAMPO INJETADO COM 10 CADEIRAS INFANTIL	R\$ 5.400,00	R\$ 21.600,00
27	4	CADEIRA FIXA COM ESPALDAR BAIXO	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
29	1	CADEIRA GIRATÓRIA COM ESPALDAR BAIXO	R\$ 900,00	R\$ 900,00
TOTAL				R\$ 145.000,00

